
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Всероссийский государственный институт кинематографии 
имени С.А. Герасимова»

Форма Код
по ОКУД 0301001
по ОКПО 02372835

ПРИКАЗ
по основной деятельности

Номер документа Дата составления_ я&и /7 /¿г

Об утверждении формы отзыва на выпускную квалификационную работу (дипломный 
проект, дипломную работу) по образовательным программам среднего 
профессионального образования

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
студентов, завершающих освоение образовательных программ среднего 
профессионального образования (программ подготовки специалистов среднего 
звена)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму отзыва руководителя на выпускную 
квалификационную работу (дипломный проект, дипломную работу) по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
реализуемым в колледже и филиалах Всероссийского государственного 
института кинематографии имени С.А. Герасимова (приложение 1).

2. Руководителям выпускных квалификационных работ использовать 
настоящую форму при написании отзыва на выпускную квалификационную 
работу в период проведения государственной итоговой аттестации студентов, 
завершающих освоение образовательных программ среднего 
профессионального образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директоров 
колледжа и филиалов Всероссийского государственного института 
кинематографии имени С.А. Герасимова.

В.С. Малышев

1



Приложение 1

Форма отзыва руководителя на выпускную квалификационную работу

Министерство культуры Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КИНЕМАТОГРАФИИ 
ИМЕНИ С.А. ГЕРАСИМОВА»

(наименование филиала, колледжа)

ОТЗЫВ 
на выпускную квалификационную работу 
(дипломный проект, дипломную работу)

Студента Группы
(Фамилия, имя, отчество полностью)

по специальности____________________________________________________
(код и наименование специальности)

Тема проекта (работы) _______________________________________________

Соответствие содержания проекта (работы) заданию:

Оформление пояснительной записки: ___________________________________

Самостоятельность и инициатива: ______________________________________

Правильность расчётов проекта в соответствии с принятой методикой:

2



Последовательность изложения материала, умение анализировать исходные и 
полученные данные:

Обоснованные выводы по каждому разделу, выводы по дипломному проекту в 
соответствии с поставленными задачами:

Выполнение графической части (для дипломного проекта): 

Замечания о качестве и сроках выполнения проекта (работы):

Дипломный проект (работа) допущен до защиты с рекомендованной 
оценкой

Руководитель работы 
  «»20 г. 

(ИО, фамилия) (подпись) (дата)

С отзывом ознакомлен

 ________________ «»20 г.
(ИО, фамилия студента) (подпись студента) (дата)

3


